desocupado de bens e coisas, devidamente limpo e em perfeito estado de asseio, uso e conservação, 
independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, sob pena de assim não 
procedendo, incorrer na multa estabelecida neste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA: O aluguel para o presente prazo é de R$15.000,00 (quinze
mil reais) que a LOCATÁRIA se compromete a pagar na data de assinatura do presente instrumento, 
ou seja, dia 05/08/2023, através de depósito bancário a ser efetuado diretamente a Júlio Casas 
Imóveis Consultoria e Vendas Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.952.458/0001-40, no Banco

[...]

competentes, exibindo à LOCADORA os comprovantes de quitação.

PARÁGRAFO QUARTO: Pactuam as partes que em sendo necessária a prorrogação 
do prazo da locação efetuada, será a mesma calculada de forma pro-rata-die até o dia da entrega e 
devolução do imóvel, valor calculado com base no aluguel de R$15.000,00 (quinze mil reais) ao mês, 
ficando pactuado ainda que este instrumento deverá ser rescindido por escrito para finalizar a 
cobrança de aluguel.

CLÁUSULA QUARTA: Por todas as benfeitorias e obras que a LOCATÁRIA venha a 
efetuar no imóvel locado, sejam elas úteis, necessárias ou voluptuárias, as quais devam ser realizadas